Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Дворец детского творчества»

(МБУ ДО «Дворец детского творчества»)

ПРИКАЗ

           _01.09.2020                         №  96-п

Об утверждении контингента учащихся

в МБУ ДО «Дворец детского творчества»

на 2020- 2021 учебный год

 В соответствии с п.3., п.п. 3.7., 3.9., 3.11 Устава МБУ ДО «Дворец детского твор-

чества» и Правилами приема граждан

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зачислить с 07 сентября 2020 года в детские объединения  в  учебные группы  перво-

го  года  обучения   2020-2021  учебного года    1022  учащихся согласно спискам ( При-

ложение)

2.Утвердить следующее количество учащихся и наполняемость учебных групп на 2020-

2021 учебный год в МБУ ДО «Дворец детского творчества» на бюджетной основе:

№

п/п
Название детского объединения

Количество

учащихся

Год

обучения

Количество

групп по

группам

Количество

часов по

учебному

плану

Организационно-методический отдел (13 групп,  194 чел., 52 ч.)

1. Юные разведчики «Шаг в будущее»

Макарова О.Е.тур-краев.

40 1 2х4=8 8

17 3 1х4=4 4

17 4 1х4=4 4

2. Юные разведчики «наследие Рос-

сии» соц. пед

Макарова О.Е.

22 1 1х4=4 4

16 3 1х4=4 4

16 5 1х4=4 4

128 чел.  7 гр. 28 ч.

3.
Инф. средства

Панченко Н.П.

21 1 2х4=8 4

11 2 1х4=4 4

13 4 1х4=4 4

4. Основы программирования

Панченко Н.П.

11 1 1х4=4 4

Информатика и ест. науки Панченко

Н.П.

10 1 1х4=4 4

66 чел.  6 гр. 24ч.

ИТОГО 194 чел.  13 гр. 52ч

Редакционно-издательский отдел (6 групп, 78 чел., 49 ч.)

1
Основы газетных жанров

Крошилина И.В.

15 1 1х3=3 3

12 2 1х3=3 3

12 3 1х6=6 6

2

2 Компьютерная графика и вёрстка

газеты

Смития.А.С.

  15* 1* *1х3=3 3

  12* 2* *1х3=3 3

  12* 3* *1х3=3 3

3 Театр моды “Колибри”

Хореография

Журавлева Ю.А.

12* 4* *1х5=5 5

4 Театр моды «Колибри»

Конструирование и моделирование

одежды

Щепоткина З.А.

12             4 1х6=6 6

инд. *4         См. *4х2=8 8

5
«Рукодельница»

Блинова Е.Ю.

15 1 1х4=4 4

12 2 1х4=4 4

2* инд. *1х1=1 1

 ИТОГО 78 чел.  6 гр. 49ч.

Отдел спортивно-массовой работы (11 групп, 232 чел., 63 ч)

1. «Движение вверх» 29 1 1х8=8 8

Худ. гимнастика Хореографическая

подготовка

Волкова Т.А.

25 1 1х4=4 4

21 5 1х6=6 6

25 6 1х7=7 7

2. Худ. гимнастика

Хореографическая подготовка, сце-

ническая постановка

Феофанова Е.В.

23 3 1х5=5 5

*25 6* *1х4=4 4

«Движение вверх» 29* 1* *1х5=5 5

3. Основа хореографии и ритмики 22 1 1х2=2 2

4.

Карате-до

Колыганов М.В.

22 1 1х4=4 4

22 2 1х6=6 6

5. Настольный теннис

 Пивкина С.И.

27 2 2х3=6 6

16 6 и посл 1х6=6 6

 ИТОГО: 232 чел.  11 гр. 63ч.

Отдел декоративно-прикладного творчества

(40 уч. групп 509чел., 200 ч.)

Мастерская ИЗО и декоративно-прикладного искусства

1. ИЗО

Михайлов В.В.
14 1 1х6=6 6

14 2 1х6=6 6

10 3 1х6=6 6

6 4 1х4=4 4

 Итого 44 чел.  4 гр. 22ч.

2. ИЗО

Камаева В.И. «Как прекрасен этот мир»

30 1 2х4=8 8

30 2 2х5=10 10

ИЗО

Камаева В.И. «Мир полон красок»
12 1 1х6=6 6

Итого 72 чел.  5 гр. 24ч.

3. Дек.-прикладное искусство (соломка,

батик,худ.обр. кожи)

«Шаги в творчество»

Колосветова И.В.

13 1 1х4=4 4

12 2 1х4=4 4

11 3 1х6=6 6

«Веселая акварелька»

Колосветова И.В.

15 2 1х2=2 2

*4 инд *1х2=2 2

 Итого 51чел  4 гр 18 ч.

4. Декоративно-прикладное искусство

«Светлица»

12

12

2

2

1х4=4

1х6=6

4

6

3

Храмова Е.Н.
Удивительное рядом

Храмова Е.Н.
30 1 2х4=8 8

Итого 52 чел  4 гр. 18 ч.

5.
Мягкая игрушка

Шишлова Т.Ю.

15 1 1х4=4 4

15 2 1х4=4 4

15 3 1х6=6 6

Удивительное рядом

Шишлова Т.Ю.
12 1 1х4=4 4

*2

инд

*1х2=2

2

 Итого 57 чел.  4 гр. 20 ч.

6. Мастерская 3D моделирование из кар-

тона и бумаги

Вантеев А.В.

36

12

Инд*

2

1

3х6=18

1х4=4

1х4=4

22

4

 Итого 48 чел  4 гр. 26ч

7. Макраме

Круковская Е.К.

12 2 1х4=4 6

12 3  1х6=6  6

Удивительное рядом

Круковская Е.К.

31 1 2х4=8 8

 Итого 55 чел.  4 гр. 18 ч.

Студия «Юный скульптор»

8. Корнев В.В.  13 1 1х5=5 5

8 2 1х7=7 7

8 3 1х5=5 5

10 4 1х7=7 7

9. Корнева Г.Н 12 1 1х4=4 4

12 2 1х2=2

2

 Итого 66 чел.  6 гр. 30 ч.

10. Кружевоплетение, бисероплетение

Матяева Т.М.

12 1 1х4=4 4

12 2 1х6=6 6

12 3 1х6=6  6

«Удивительное рядом»

Матяева Т.М.

16 1 1х4=4 4

13 2 1х4=4 4

  65 чел  5 гр 24 ч

 ИТОГО 509 чел  40 гр 200

Отдел художественно-эстетического воспитания

(77 гр,   1150 уч-ся, 605 ч)

1. Харитонова Ж.Н. 15 чел 1 кл 3х2=6 30 час

2 кл 1x2=2

3 кл 2х2=4

4 кл 5x2=10

5 кл 2x2=4

6 кл 2х2=4

2. Пестова М.А. 14 чел 2 кл 1x2=2 28 час

3 кл 1x2=2

4 кл 4x2=8

5 кл 3x2=6

6 кл 4x2=8

7кл 1x2=2

4

3.  Емелина Е.И. 10 чел 1 кл

2 кл

3 кл

4 кл

5 кл

1х2=2

5x2=10

1x2=2

2x2=4

1х2=2

20час

4. Усова О.П. 9 чел 1 кл 1х2=2 18 час

3 кл 3х2=6

4кл 1х2=2

6 кл 2х2=4

7 кл 2х2=4

 Итого 48 чел   96 час

5. Климешова Е.Е.

Аккордеон

9 чел 1 кл 2х2=4

24 час

2 кл. 2х3=6

5 кл. 1х3=3

6 кл 2х3=6

7 кл 1х3=3

7 кл 1х2=2

6.  Измайлова Г.Н.

Баян

17 чел 1 кл 1х2=2 36 час

1 кл 1х1=1

2 кл 3х2=6

3 кл 2х3=6

3 кл 1х1=1

4 кл 2х3=6

4 кл 2х1=2

5 кл 1х3=3

6 кл 1х3=3

7 кл 1х2=2

7 кл 1х1=1

инд 1х3=3

7. Степанова Г.Н.

Баян

4 чел 1 кл 1х2=2 10 час

4 кл 2х3=6

4 кл 1х2=2

Итого 30 чел   70 час

8. Футина Т.П.

Домра

15 чел 1 кл 2х2=4 29 час

2 кл 2х3=6

2 кл 2х1=2

3кл 1х3=3

3 кл 2х1=2

4 кл 2х2=4

5 кл 1х3=3

5 кл 1х1=1

6 кл 1х3=3

6 кл 1х1=1

9. Баринова Э.А.

Гитара

15 чел 2 кл 7х2=14

30 час 3 кл 4х2=8

4 кл 2х2=4

5 кл. 1х2=2

6 кл 1х2=2

10. Тарасова О.А.

Гитара

13 чел 1 кл 3х2=6 26 час

2 кл 5х2=10

3 кл 2х2=4

4 кл 1х2=2

5

5 кл  1х2=2

6 кл 1х2=2

 Итого 43 чел.   85 час

11 Литвиненко А.В.

«Мы звуками наполним жизнь»

*11 чел

соло

1 кл *2х1=2 16 час

3 кл. *1х2=2

4 кл *1х1=1

4 кл *2х2=4

5 кл *1х1=1

5 кл *2х2=4

7 кл *2х1=2

 19 чел 3 год 2х2=4 10 час

 11 чел 5 год 1х3=3

 9 чел 6 год 1х3=3

Литвиненко А.В.

«Музыкальное искусство эстрады»

угл. уровень

 13 чел 1 год 2х3=6 6 час

ИТОГО 52 чел  6  гр 32 ч

12 Шибаева Т.В.

Обучение в классе эстрадного пения

группы

11 чел *соло

13 чел

14 чел

15 чел

10 чел

1 кл *3х2=6 18 час

10 час

4 кл *1х2=2

5 кл *3х2=6

7 кл *2х2=4

1 год 1х2=2

4 год 1х2=2

6 год 1х3=3

8 год 1х3=3

Шибаева Т.В.

«Поющие сердца!
8 чел 1 год 1х3=3

5 час Соло  1 год 1х2=2

ИТОГО 60 чел  5 гр 33 ч

13. Бунтилова Е.Е.

Обучение в классе народного пения

*11 чел

1 кл *2х2=4 21 час

3 кл *3х2=6

3 кл *1х1=1

4 кл *2х2=4

5 кл *1х2=2

6 кл *2х2=4

12 чел 3 год 1х2=2 6 час

10 чел 6 год 1х2=2

10 чел 7 год 1х2=2

 ИТОГО 32 чел  3 гр 27 ч

14. Охота М.А.

детское объединение хорового пе-

ния «Тоника» Ознаком. уровень

19 чел

16 чел

1 год

2 год

2х2=4

1х2=2

6 час

Охота М.А.

детское объединение хорового пе-

ния «Тоника» Базовый уровень

32 чел

Соло*

1 год

См*

2х2=4

1*х1=1

5 час

ИТОГО 93 чел  5 гр 11 ч

 Итого 237 чел  19 гр. 103 час

15. Логинова О.В.

Сольфеджио и муз.литература

21 чел 1 год 2х1=2 19 час

26 чел 2 год 2х1=2

26 чел 3 год 2х1=2

32 чел. 4 год 3х1=3

23 чел 5 год 2х1=2

21 чел 6 год 2х2=4

6

21 чел 7 год 2х2=4

Итого 170 чел   15 гр. 19 час

16. Данильцева М.Н.

ОРНИ баз

10 чел 1 год 1х2=2 9 час

15 чел 2-3 год 1х3=3

21 чел 4-5 год 1х4=4

9 чел* Инд.  10х1=10 10 час

 Итого 46 чел   3 гр. 19 час

17. Журавлева Ю.А.

Детское объединение костюма и

пластики «Капитошка»

22 чел 2 год 1х5=5 8 час

20 чел 3 год 1х3=3

Журавлева Ю.А.

«Азбука дефиле»

25 чел 1 год 1х5=5 5 час

 Итого  67 чел  3 гр 13 час
 *Хореография в вокальных классах

18. Кармазина Т.Ю. *14 чел 3 год *1х1=1 5 час

*10 чел 6 год *1х1=1

*10 чел 7 год *1х1=1

Инд.*

*2 чел

См.

*2х1=2

 Итого *34чел   *3 гр. 5 час

19. Баринова М.М. *19 чел 3 год *1х1=1 9 час

*11чел 5 год *1х1=1

*9 чел 6 год *1х1=1

*13 чел 8 год *2х1=2

Инд.* См. *4х1=4

Итого *52 чел   *8 гр. 18 час

20. Дрязгина Я.А. *13 чел 1 год *1х2=2 18 час

*14 чел 4 год *1х2=2

*15 чел 6 год *1х3=3

*10 чел 8 год *1х3=3

*7 чел угл *1х3=3

Инд.* См.  *5х1=5

Итого 59 чел*    *5 гр. 18 час

Спортивно-танцевальный центр «Алира» (30 гр. 356 уч-ся,   105 ч)

21. Штыркова Е.Б. «Основы бальной

хореографии»

60 чел 1 год 5х2=10 18 час

Штыркова Е.Б. «От искусства к

спорту»

10 чел. 6 год. 1х6=6

 Инд.* См. *1х2=2

Итого 70 чел   6 гр. 18 час

22. Позднячкин С.Г. «Основы бальной

хореографии»

87 чел. 1 год 8х1=8 18 час.

Позднячкин С.Г. «От искусства к

спорту»

12 чел. 1 год 1х4=4

15 чел. 2 год 1х6=6

Итого 114 чел   10 гр. 18 час

23. Позднячкин А.Г. «От искусства к

спорту»

20 чел. 1 год 1х2=2 28 час

11 чел 2 год 1х2=2

20 чел 4 год 2х4=8

10 чел. 5 год 1х6=6

10 чел. 8  год 1х6=6

*8 чел. Инд.*  *4х1=4

24. Позднячкина И.В. *20 чел. 1 год *1х2=2 28 час

7

*11 чел 2 год *1х2=2

*20 чел 4 год *2х4=8

*10 чел. 5 год *1х6=6

*10 чел. 8  год *1х6=6

*8 чел. Инд.*  *4х1=4

 Итого 71чел.   6 гр. 56 час
25. Жупырина  О.Р. . «Основы бальной

хореографии»

85 чел 1 год 7х1=7 9 час

 Жупырина  О.Р. «От искусства к

спорту»

15 чел

2 год

1х2=2

26. Козина М.Ф.(отпуск по уходу за ре-

бенком до 1,5 лет) ВАКАНСИЯ

  *7х1=4 4*

 Итого 99 чел  4 гр. 16 час

 Итого 355 чел  30 гр. 105 час

 Школа раннего-эстетического развития «Солнышко» (7 гр, 154 уч-ся , 63 часа)

 Спортивный час

Феофанова Е.В.

1 год –

110чел.

2 год -

44чел.

1 год

7х1=7

7 час

 Музыка и пение

Охота М.А.

1-2 год 7х2=14 14 час

 Хореография

Журавлева Ю.А.

1-2 год

6х2=12

12час

 Хореография

Феофанова Е.В.

1 год 1х1=1 1 час

 Эстетика

Крошилина И.В.

1-2 год

8х1=8

8 час

 ИЗО

Журавлева О.А.

1-2 год

7х2=14

14 час

 Мир вокруг нас

Макарова О.Е.

1-2 год

7х1=7

7 час

  154 чел  7 гр 63ч

 ИТОГО по отделу ХЭВ 1150 чел  77гр 605ч.

Отдел хореографического искусства

Ансамбль танца «Сюрприз» (14 уч. гр.,   216 чел., 155 ч.)

Название про-

граммы (уро-

вень)

Предмет ФИО педагога Количе-

ство уча-

щихся

Год обу-

чения

Количе-

ство

групп по

группам

Количество

часов по

учебному

плану

 «Сюрприз»

Ознакомитель-

ный уровень

Народный

танец

Сандырева Е.В.
23 1 1х4=4 4

31 3 2х4=8 8

Баринова М.М. 28 2 2х2=4 4

Бугряков С.В.  1 1х4=4 4

Классиче-

ский танец

Дружаева Л.П.
15 1 1х4=4 4

 3 1х2=2 2

Балашова Е.Н.  1 1х4=4 4

 3 1х4=4 4

Баринова М.М.  2 2х4=8 8

Танцеваль-

ная прак-

тика

Бугряков С.В.  1 1х2=2 2

Сандырева Е.В.  3 2х2=4 4

Баринова М.М.
 2 1х4=4 4

 2 1х2=2 2

Дружаева Л.П.  1 1х4=4 4

8

Название про-

граммы (уро-

вень)

Предмет ФИО педагога Количе-

ство уча-

щихся

Год обу-

чения

Количе-

ство

групп по

группам

Количество

часов по

учебному

плану

Базовый уро-

вень

Народный

танец

Сандырева Е.В. 17 2 1х4=4 4

Кармазина Т.Ю.

24 1 2х4=8 8

12 5 1х4=4 4

 4 1х4=4 4

Бугряков С.В.  3 1х4=4 4

Классиче-

ский танец

Балашова Е.Н.

 1 1х4=4 4

 2 1х4=4 4

17 4 1х4=4 4

 5 1х2=2 2

Дружаева Л.П.
16 2 1х4=4 4

 1 1х2=2 2

Танцеваль-

ная прак-

тика

Сандырева Е.В
 2 2х2=4 4

 4 1х4=4 4

Дружаева Л.П.  1 1х2=2 2

Кармазина Т.Ю.
 1 1х4=4 4

 5 1х4=4 4

Джаз-

модерн та-

нец

Кармазина Т.Ю.  5 1х4=4 4

Бугряков С.В.
 2

4

2х2=4

2х2=4

4

4

История хо-

реографиче-

ского искус-

ства

Дружаева Л.П.

 4 1х1=1 1

 5 1х1=1 1

Углубленный

уровень

Народный

танец

Сандырева Е.В.  1 1х4=4 4

Бугряков С.В. 12 2 1х4=4 4

Классиче-

ский танец

Балашова Е.Н. 9 1 1х2=2 2

  Дружаева Л.П.  2 1х2=2 2

Танцеваль-

ная прак-

тика

Дружаева Л.П.  1 1х4=4 4

Бугряков С.В.  2 1х4=4 4

Джаз-

модерн та-

нец

Бугряков С.В.  2 1х2=2 2

ИТОГО по отделу ХИ 204 чел  14гр. 156ч.

 ИТОГО по МБУ ДО ДДТ  2367 чел  160гр. 1125ч.

3. Согласно приказа Минпросвещения России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнитель-

ным общеобразовательным программам»,  п. 3.3.Устава, учебному плану, принятым пе-

дагогическим советом МБУ ДО «Дворец детского творчества»  ( протокол   № 4 от

27.08.2020 года), разрешить проводить в музыкальной студии, вокальных ансамблях

«Воскресный день» и «Бравы ребятушки плюс», детском объединении «Рукодельница»,

студии бального танца «Алира», театре моды «Колибри», хореографическом коллекти-

ве ансамбле танца «Сюрприз», секции художественной гимнастики «Твист», творче-

ских мастерских и студиях отдела декоративно-прикладного творчества, наряду с заня-

тиями со всем составом – индивидуальные занятия.

4.Назначить концертмейстерами с учебной нагрузкой:

 Баринова Э.А.         6 ч.- ОРНИ;

9

 Серову А.В.            44ч. – «Сюрприз»;

 Данильцеву М.Н    8ч – ОРНИ;

 Климешову Е.Е.     2 ч. – ОРНИ;

 Емелину Е.И. -        6 ч. – ОРНИ;

 Ляшко А.В..           12ч. - ШРЭР «Солнышко»  10 ч.-  «Капитошка», 8 ч.-ОРНИ;

 Логинову О.В.       12ч. -  ШРЭР «Солнышко»;

 Ожиганову Т.А .    49ч. - ансамбль танца «Cюрприз», 4 ч. класс народного

                                                    пения;

 Степанову Г.Н.   5 ч. - ОРНИ;

 Умярову Ю.Н.         24 ч. - вокальный ансамбль «Бравы ребятушки плюс», 10ч – «То

                               ника»

 Колчину Д.С.          20ч – худ. гимнастика «Твист», 6ч- ШРЭР «Солнышко»;

 Усову О. П.             20ч. - вокальный ансамбль «Воскресный день»;

 Футину Т.П.            2 ч. - ОРНИ;

5. Назначить педагогами-организаторами с недельной нагрузкой:

 Бородина Е.А.            72 ч.

 Бутузову И.Л.             54ч.

 Васильеву А.С.           72ч.

 Белову В.И.                36ч.

 Волкову Т.А               18ч.

 Зотееву Л.М.               54 ч.

 Евдокимову Т.А.        18ч.

 Захарову  В.Г.             36ч.

 Лодыгину Т.А.            36ч.

 Панченко Н.П.            18 ч.

 Цыплову Ж.Е.             36ч.

 Романчеву О.Ю.         54ч.

Вакансия  - 18ч. -  педагог-организатор

5.Заместителю директора Ладо А.В., обеспечить организацию учебных занятий в соот-

ветствии СанПиН 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций дополни-

тельного образования детей», утвержденными Постановлением Главного государствен-

ного санитарного врача РФ от 30.06.2020 № 16.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                               Т.Н.Харитонова

		2021-02-20T10:33:35+0300
	Харитонова Татьяна Николаевна